

**(عنوان درس)**

تاریخ به روز رسانی: ۱۴۰۱/۱۱/۱۶

دانشکده **روان شناسی و علوم تربیتی** نیمسال دوم سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲

فارسی: مرجع شناسی عمومی	تعداد واحد: عملی ۲	مقطع: کارشناسی <input checked="" type="checkbox"/> کارشناسی ارشد <input type="checkbox"/> دکتری <input type="checkbox"/>
نام درس	پیش نیاز: ندارد	لاطین: General Reference Works
مدرس: حسین مرادی مقدم	شماره تلفن دفتر کار: ۰۲۳-۳۱۵۳۳۰۶۹	
پست الکترونیکی: h- moradimoghadam@semnan.ac.ir	منزلگاه اینترنتی: http://hmoradimoghadam.profile.semnan.ac.ir	
برنامه تدریس در هفته: دو شنبه ها ۸-۱۰، چهارشنبه ها ساعت ۸-۱۰ و عصر چهارشنبه ها ساعت ۱۷-۱۵ هفته های زوج		
اهداف درس:		
آشنایی با انواع مراجع ردیف اول و دوم به زبان های فارسی، انگلیسی و عربی و ایجاد بینش لازم در خصوص جایگاه این نوع مراجع در افزایش دانش، آگاهی و اطلاعات عمومی.		
آشنایی با واژه نامه ها (فرهنگ ها) آشنایی با دایره المعارف ها، آشنایی با کتابشناسی ها، آشنایی با زندگینامه ها، آشنایی با منابع جغرافیایی، آشنایی با منابع مرجع فوری (سالنامه ها، سالنامه ها، دستنامه ها و دستور نامه ها)		
نحوه ارزشیابی	تکلیف درسی	ارزیابی میان ترم
درصد نمره	۲۰ درصد	۲۰ درصد
منابع و مأخذ درس	مرادی، نور الله (۱۳۹۷) مرجع شناسی: شناخت خدمات و کتابهای مرجع. تهران: انتشارات فرهنگ معاصر. کتس، ویلیام (۱۳۹۳). مرجع شناسی عمومی و تخصصی. ترجمه آیدین آذری، محسن عزیزی و حمید محسنی. تهران: نشر کتابدار.	
امتحان پایانی	۶۰ درصد	

بودجه بندی درس

شماره هفته آموزشی	مبحث	توضیحات
۱	شرح طرح درس و اهمیت درس و نحوه ارزیابی مستمر و پایانی و تکالیف	اهداف درس، ضرورت درس و روش ارائه درس، روش های ارزشیابی درس، قوانین درس و منابع و مأخذ برای دانشجویان توضیح داده می شود
۲	تعریف خدمات مرجع و کلیات و مفاهیم پایه در مرجع شناسی. آشنایی با مفاهیم پایه در مرجع: نظریه های مرجع، فرایند مرجع، سوال مرجع، مصاحبه مرجع	
۳	انواع منابع ردیف اول و ردیف دوم: معیارهای ارزیابی منابع مرجع. به همراه تمرین کلاسی مصاحبه مرجع	
۴	آشنایی با فرهنگ نامه ها. معرفی انواع فرهنگ ها و نحوه استخراج اطلاعات از فرهنگ نامه ها	
۵	کار کردن با فرهنگ های منتخب چاپی و الکترونیکی در زبان فارسی و	امتحان مستمر میان ترم ۱

	انگلیسی	
	آشنایی با دایره المعارف ها، معرفی مهم ترین دایره المعارف های عمومی فارسی و انگلیسی و عربی	۶
امتحان مستمر میان ترم ۲	کار کردن با انواع دایره المعارف های چاپی و الکترونیکی منتخب در زبان فارسی و لاتین	۷
	آشنایی با مفهوم کتابشناسی و تاریخچه آن و انواع کتابشناسی ها	۸
امتحان مستمر میان ترم ۳	کار کردن با انواع کتابشناسی های منتخب چاپی و الکترونیکی در زبان فارسی و لاتین	۹
	آشنایی با زندگینامه ها و معرفی انواع زندگینامه ها و تقسیم بندی آنها	۱۰
امتحان مستمر میان ترم ۴	کار عملی با انواع زندگینامه های منتخب چاپی و الکترونیکی در زبان فارسی و لاتین	۱۱
	آشنایی با منابع جغرافیایی و انواع منابع آن و معیارهای ارزیابی منابع جغرافیایی	۱۲
امتحان مستمر میان ترم ۵	کار عملی با انواع منابع جغرافیایی چاپی و الکترونیکی در زبان فارسی و لاتین	۱۳
	آشنایی با منابع مرجع فوری: دستنامه ها، دستور نامه ها، سالنامه ها	۱۴
امتحان مستمر میان ترم ۶	کار عملی با انواع منابع مرجع فوری چاپی و الکترونیکی منتخب (سالنامه آماری و راهنماها) در زبان فارسی	۱۵
	رفع اشکال و پرسش و پاسخ در مورد درس و مراجع الکترونیکی	۱۶